СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

12 апреля 2017 года № 01-03-41
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2017 год

	В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», и учитывая обращение главы управы района Чертаново Центральное от 10 апреля 2017 года № ЧЦ-16-101/7-1 Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Утвердить План дополнительных мероприятия по социально - экономическому развитию района Чертаново Центральное города Москвы на 2017 год, по благоустройству дворовых территорий, на финансирование которых, управе района Чертаново Центральное города Москвы предоставлены ежегодные бюджетные ассигнования согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами утвержденного адресного перечня благоустройства дворовых территорий в 2017 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.	Главе управы района Чертаново Центральное города Москвы обеспечить реализацию Плана дополнительных мероприятия по социально - экономическому развитию района Чертаново Центральное города Москвы на 2017 год, по благоустройству дворовых территорий.
4.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от 15 декабря 2016 года № 01-03-110 «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2017 год»
6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Пожарову Н.И.

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное                                                            Н.И. Пожарова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Чертаново Центральное
от 12 апреля 2017 года № 01-03-41

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2017 год

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год постройки
	Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)
	Объемы работ
	Общая стоимость работ,
тыс. руб.

	Натуральные показатели
	Ед. измер.

	1
	Днепропетровская ул., д.5, корп.1
	II-57
	1970
	замена окон
	32
	шт
	658,83

	укладка плитки на первых этажах
	95
	м2

	2
	Днепропетровская ул., д.5, корп.3
	I-515
	1971
	замена окон
	48
	шт
	980,48

	укладка плитки на первых этажах
	140
	м2

	3
	Красного Маяка ул., д. 15 корп.1
	П-43
	1977
	замена окон
	61
	шт
	523,26

	4
	Красного Маяка ул., д. 15 корп.2
	П-43
	1977
	замена окон
	61
	шт
	540,74

	укладка плитки на первых этажах
	12
	м2

	5
	Кировоградская ул, д.20, корп.2
	П-43
	1980
	замена окон
	63
	шт
	565,92

	укладка плитки на первых этажах
	40
	м2

	6
	Кировоградская ул, д.20, корп.3
	П-43
	1980
	замена окон
	63
	шт
	565,92

	укладка плитки на первых этажах
	40
	м2

	7
	Чертановская ул, д. 23, корп. 1
	И-209
	1970
	замена окон
	28
	шт
	423,06

	укладка плитки на первых этажах
	26
	м2

	8
	Чертановская ул, д. 23, корп. 2
	И-209
	1971
	замена окон
	28
	шт
	423,06

	укладка плитки на первых этажах
	26
	м2

	9
	Чертановская ул, д. 25, корп. 1
	И-209
	1970
	замена окон
	28
	шт
	409,22

	укладка плитки на первых этажах
	26
	м2

	10
	Чертановская ул, д. 30 корп.2
	МГ-601
	1971
	замена балконных блоков
	96
	шт
	966,86

	11
	Варшавское шоссе, д. 144 корп.1
	П-44
	1981
	ремонт помещения ГБУ СДЦ"ВЫСОТА"
	73,5
	м2
	536,08

	ремонт помещения ГБУ СДЦ"ВЫСОТА"
	50,3
	м2
	449,60

	ремонт помещения ГБУ СДЦ"ВЫСОТА"
	58,3
	м2
	483,64

	12
	Чертановская ул, д. 30 А
	индивид.
	1979
	ремонт помещения ГБУ СДЦ"ВЫСОТА"
	139,6
	м2
	642,45

	Итого:
	8 169,12

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Южного административного округа за счет средств социально – экономического развития района Чертаново Центральное в 2017 году

	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Виды работ
	Общая стоимость работ

	Ремонт/устройство лестницы
	Прочие работы

	шт.
	тыс.руб.
	виды работ
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	ул. Кировоградская, д. 17,22,28,30

	Установка пешеходных ограждений в соответствии ГОСТ Р 52289-2004 вдоль проезжей части
	704,97
	704,97

	2
	ул. Днепропетровская , д. 9/22

	Приобретение районной символики
	377,55
	377,55

	3
	ул. Днепропетровская , д. 16 корп.8
	1
	362,71

	362,71

	4
	ул. Красного Маяка, д. 20 корп.2
	1
	187,55

	187,55

	ИТОГО

	2,00
	550,26

	1 082,52
	1 632,78

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Чертаново Центральное
от 12 апреля 2017 года
№ 01-03-41

	№
п/п
	Адрес объекта
	Ф.И.О.
депутата
	Ф.И.О.
депутата
(резерв)
	Избирательный округ

	1.
	Днепропетровская ул., д. 5, корп.1
	Гаврилина М.С.
	Полозов С.А.
	1

	2.
	Днепропетровская ул., д.5, корп.3
	Полозов С.А.
	Гаврилина М.С.
	1

	3.
	Красного Маяка ул., д. 15, корп. 1
	Бородина Л.Л.
	Фадеева И.Г.
	4

	4.
	Красного Маяка ул., д. 15, корп. 2
	Фадеева И.Г.
	Бородина Л.Л.
	4

	5.
	Кировоградская ул, д.20, корп.2
	Гафаров А.Н.
	Полозов С.А.
	1

	6.
	Кировоградская ул, д.20, корп. 3
	Гаврилина М.С.
	Гафаров А.Н.
	1

	7.
	Чертановская ул, д. 23, корп. 1
	Мальцева О.Ф.
	Гришин А.Н.
	2

	8.
	Чертановская ул, д. 23, корп. 2
	Полозов С.А.
	Гафаров А.Н.
	1

	9.
	Чертановская ул, д. 25, корп. 1
	Гришин А.Н.
	Мальцева О.Ф.
	2

	10.
	Чертановская ул., д 30 корп. 2
	Мальцева О.Ф.
	Гришин А.Н.
	2

	11.
	Варшавское шоссе, д. 144 корп.1
	Гришин А.Н.
	Мальцева О.Ф.
	2

	12.
	Чертановская ул, д. 30 А
	Мальцева О.Ф.
	Гришин А.Н.
	2

	13.
	ул. Кировоградская, д. 28, 30
	Грудкина Т.А.
	Жабин С.И.
	3

	14.
	ул. Днепропетровская, д. 9/22
	Жабин С.И.
	Пожарова Н.И.
	3

	15.
	ул. Днепропетровская, д. 16 корп. 8
	Грудкина Т.А.
	Пожарова Н.И.
	3

	16.
	ул. Красного Маяка, д. 20 корп. 2
	Пожарова Н.И.
	Жабин С.И.
	3

	17
	ул. Кировоградская, д. 17, 22
	Гришин А.Н.
	Мальцева О.Ф.
	2

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ